Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

лицей  №173

Приказ

30.09.2021  №  80

Об утверждении  дорожной  карты

подготовки  к государственной  итоговой  аттестации

по образовательным  программам  основного

общего и среднего  общего  образования

в МАОУ   лицей №173 в 2021/2022 учебном  году

В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №  273ФЗ

«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства

образования  и науки Российской  Федерации  от 20Л0.2017 №1025  «О  проведении

мониторинга  качества  образования»,  Законом  Свердловской  области  от  15  июля

2013  года  №  7803  «Об  образовании  в  Свердловской  области»,  постановлением

Правительства  Свердловской  области  от  24.10.2013  №  1302ПП  «О

Министерстве  общего  и  профессионального  образования  Свердловской

области»,  в  целях  проведения  мониторинга  уровня  освоения  обучающимися

образовательных  программ  по  общеобразовательным  предметам,

предоставления  участникам  отношений  в  сфере  образования  информации  о

качестве подготовки  обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  дорожную  карту  подготовки  к  государственной  итоговой

аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего

общего  образования  в  МАОУ    лицей  №173  в  20212022  учебном  году

(Приложение  №1).

2. Лицам,  ответственным  за  реализацию  мероприятий  дорожной  карты

подготовки  к  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным

программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в МАОУ    лицей

№173  в  20212022  учебном  году  (далее    дорожная  карта),  утвержденной

настоящим  приказом,  обеспечить  их выполнение  в установленные  сроки.

3.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  директора

Дильмухамедова  Д.В.

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

Дорожная  карта

подготовки  к Государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным

программам  основного  общего  и среднего  общего образования  в МАОУ

лицей > 1° 173 в 20212022 учебном  году

№  Мероприятия  Срок  исполнения  Ответственные  Подписи

ответственн

ых  лиц

1.Анализ  результатов  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным

программам  основного  общего  и среднего  общего  образования  в МАОУ  лицей

№173  в 20212022  учебном  году

1.  Проведение  статистического

анализа по  результатам

проведения

государственной  итоговой

аттестации  за 2021  год

Август

сентябрь  2021

Дильмухамедов

Д.В., рук.  ПТЛ,

учителя

предметники

2.  Проведение  анализа зон

риска  по итогам ГИА11  в

2021  году,  донесение

информации  до

педагогического

коллектива.

31.08.2021

Педагогический

совет

Куницкая  С.В.

Дильмухамедов

Д.В.

II. Меры  по повышению  качества  преподавания  учебных  предметов

1  Разработка  плана

мероприятий  по  повышению

качества  подготовки

выпускников  МАОУ   лицей

№173  к  государственной

итоговой  аттестации

(утвержденный  план

диагностических  работ в

формате  ОГЭ,  ЕГЭ

прилагается)

Сентябрь  2021  Куницкая  С.В.

Дильмухамедов

Д.В.

У  лицей  №173

.В. Куницкая

_ 2021  г

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

2.  Определение  группы

«риска» из  числа

выпускников,  сдающих

ЕГЭ,  ОГЭ и ГВЭ,

организация

индивидуальных

консультаций  по  подготовке

к  ГИА

Сентябрь  2021,

Октябрь  2021

май  2022

Дильмухамедов

Д.в.,
руководители

ПТЛ,

учителя

предметники

3.  Повышение  квалификации

учителейпредметников,

работающих  в  1011х

классах  (курсы  ПК,

посещение  семинаров,

участие  в работе

творческих,  проблемных

групп).

Вебсеминары,  онлайн

консультации  для  учителей

  предметников.

Сентябрь  2021

апрель  2022

Учителя

предметники

4.  Назначение  лиц из числа

администрации,

ответственных  за

подготовку  выпускников

11х классов  к ЕГЭ по

русскому языку и

математике

Октябрь  2021  Дильмухамедов

Д.В.

5.  Проведение  консультаций

по вопросам  ОГЭ, ЕГЭ,  ГВЭ

Октябрь  2021

июнь  2022,

в соответствии  с

графиком

консультаций

(согласно

официальному

сайту

учреждения)

Учителя

предметники

6.  Проведение  заседаний

ШМО  по  вопросам

повышения  качества

предметной  подготовки

выпускников  школы.

Анализ  результатов

диагностических  работ

Январьмарт

2022

Усачева  А.В.,

руководители

ПТЛ,

Учителя

предметники

Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

7.  Проведение  анализа

кадрового  потенциала

учителей  русского языка и

математики  ОУ,  оценка

оптимальности  учебной

нагрузки  педагогов,

работающих  в  11 классах с

точки  зрения  их

профессиональной

компетентности  и

преемственности  в

преподавании  учебных

предметов  в  1011  классах

Август  2021,

январь  2022

Куницкая  С.В.

8.  Контроль  эффективности

преподавания  русского

языка,  математики,  других

профильных  предметов  в

старших классах и

подготовки  выпускников  к

государственной  итоговой

аттестации  в условиях  сдачи

ЕГЭ,  ОГЭ:

Административное

посещение  уроков  9х,  11х

классов

Октябрь  2021

май  2022

Куницкая  С.В.

Заместители

директора:

Дильмухамедов

Д.В.,  Усачева

А.В.,  Саяфарова

Н.А.,  Золоева

П.В.

/

III. Нормативноправовое  обеспечение  ГИА9  и ГИА11

1.  Разработка  и  принятие

нормативных  документов  по

подготовке  и  проведению

ЕГЭ и ОГЭ в МАОУ

лицей  №  173

Октябрь   ноябрь

2021

Куницкая  С.В.

Дильмухамедов

Д.В.

у  /

2.  Организация  и  проведение

совещаний  по  изучению

нормативных  документов,

регламентирующих  порядок

проведения

государственной  итоговой

аттестации  в 2021  году

ноябрь 2021

май  2022

Дильмухамедов

Д.в.,

Руководители

ПТЛ,  учителя

предметники

3.  Проведение  педагогических

советов по  успеваемости

обучающихся  9х,11х

классов, по  допуску

Декабрь  2021

Май  2022

Дильмухамедов

Д.В.,

Куницкая  С.В.

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

учащихся  к  государственной

итоговой  аттестации

4.  Подготовка  приказов  для  Ноябрь  2021  Куницкая  С.В.

проведения  ИС  (И) в  11х  Январь

классах  и устного  Февраль,  Май  /  /

собеседования  в 9х классах  2022  л  /

5.  Подготовка  приказов  для

проведения  ГИА

Апрель  2022

июнь  2022

Куницкая  С.В.

IV. Организация  сопровождения  ГИА9,  ГИА11

1.  Организация  мероприятий

учебнометодического

характера по подготовке  к

проведению

государственной  итоговой

аттестации:

разработка  учителями Декабрь  2021  Руководители

предметниками  ПТЛ.

рекомендаций  для  учащихся

по подготовке  к ГИА;

организация  занятий  для  Октябрь  2021 Учителя

учащихся  с  использованием  май  2022  предметники

банка данных заданий  ЕГЭ

и  ОГЭ, демоверсий  2021

года;

проведение  тренировочных  октябрь 2021   Руководители

и диагностических  работ  по  февраль  2022  ш м о ,

предметам  с целью  Учителя

диагностики  готовности  предметники

учащихся  к  государственной

итоговой  аттестации;  у

организация  Декабрь  2021 Дильмухамедов

дополнительных  занятий  май  2022  Д.в.,

для учащихся  выпускных  Шамшурина

классов, имеющих  пробелы  А.Н.,  Телевич

в знаниях  по математике  и  С.П.,  Вострецова

русскому  языку;  Т.В.,

организация  Колясникова

информирования  родителей  Е.Б.,  Харченко

о результатах  срезовых и  Н.И.,  Кирилова

тренировочно Т.М.,  Жерлыгина

диагностических  работ и  Н.А.

проблемах  подготовки

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

учащихся  к  государственной

итоговой  аттестации;

организация  мероприятий

по  психологическому

сопровождению  учащихся и

их родителей  в период

подготовки  и  проведения

ЕГЭ и  ОГЭ

октябрь  2021

май  2022

Дильмухамедов

Д.В.,  Куницкая

С.В.

Классные

руководители:

Коршунова  Т.С.,

Заблоцкая  И.В.,

Штуркина  Н.С.,

Усачева  А.В.,

Костюкова  Л.Ю.

2.  Анализ  текущей

успеваемости  претендентов

на получение  медалей.

Знакомство  с Положением  о

формах  получения

выпускниками  ОУ  медалей

«За особые успехи  в

учении»

Октябрь  2021,

Декабрь  2021,

Февраль  2022,

Март  2022

Дильмухамедов

Д.в.

3.  Проведение  родительских

собраний  с целью

ознакомления  родителей

выпускников  9,11х классов  с

нормативными

документами,

регламентирующими

порядок  проведения

государственной  итоговой

аттестации  в 2022  году

Ноябрь  2021,

Февраль  2022,

Апрель  2022

Куницкая  С.В.

Дильмухамедов

Д.в.  т

4.  Проведение  классных  часов

целью  ознакомления

выпускников  9,11 классов  с

нормативными

документами,

регламентирующими

порядок  проведения

государственной  итоговой

аттестации  в 2022  году

Ноябрь  2021,

Февраль  2022,

Апрель  2022

Дильмухамедов

Д.В.,  кл.

руководители  9

хД 1х классов.

5.  Проведение  пробного

итогового  сочинения в  11х

классах

Ноябрь  2021  Дильмухамедов

Д.В.,  Жерлыгина

Н.А.  /

6.  Индивидуальные  беседы с

претендентами  на

Ноябрь  2021  Куницкая  С.В.,

Коршунова  Т.С.,

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

получение  медалей  и их

родителями

Заблоцкая  И.В.,

Штуркина  Н.С.

7.  Контроль  успеваемости

учащихся  «группы  риска»

1 раз в месяц  Дильмухамедов

Д.В., рук.  ПТЛ,

учителя

предметники.

8.  Индивидуальные  беседы  с

претендентами  на

получение  медалей  и их

родителями.

Февраль  2022  Дильмухамедов

Д.В.  0Г

9.  Проведение  итогового

сочинения  в  11 х классах

Декабрь  2021.

Февраль  2022,

Май  2022

Дильмухамедов

Д.В.,
Организаторы

ГИА

10.  Участие в апробации  9х

классов  в устном

собеседовании

2  февраля  2022  Дильмухамедов

Д.В,  ПТЛ

русского  языка

11.  Устное  собеседовании  в 9х

классах  по русскому  языку

Февраль  2022,

Март  2022

Дильмухамедов

Д.В,  ПТЛ

русского  языка

12.  Формирование  базы  данных

ЕГЭ;

ОГЭ

2021  октябрь

2022  июль

Дильмухамедов

Д.в,
ответственный

по

информационном

у  обмену.

&
Дильмухамедов

Д.в,
ответственный

по

информационном

у  обмену.

13.  Организация  консультаций

для выпускников  и их

родителей  по  вопросам

государственной  итоговой

аттестации

Январьмай  2022  Дильмухамедов

Д.в.

14.  Информирование  родителей

об итогах  диагностического

тестирования  предметной

подготовки  выпускников  в

форме  ОГЭ,  ЕГЭ

Февраль  2022,

Апрель  2022

Дильмухамедов

Д.в,
Кл.

руководители.

15.  Формирование  составов

организаторов  для

проведения  ОГЭ

Мартапрель

2022

Дильмухамедов

д.в.  &
16.  Формирование  состава

общественных

наблюдателей  для участия в

Март   Апрель

2022

Дильмухамедов

Д.В,

Классные

ЯГ

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

ЕГЭ и  ОГЭ  руководители  5

11классов.

17.  Проведение  мероприятий

организационного  характера

по подготовке  учащихся к

сдаче  ГИА:

изучение нормативных  и

инструктивных  материалов

ЕГЭ и  ОГЭ;

обучение учащихся  работе

с бланками  ответов ЕГЭ и

ОГЭ;

оформление  тематических

стендов по подготовке к

ЕГЭ и ОГЭ в рекреациях  и

предметных  кабинетах  с

правилами  участия

выпускников  в ЕГЭ и ОГЭ,

общими  сведениями  о

структуре  экзаменационной

работы, типах  заданий,

продолжительности  работы,

общими  сведениями  о

критериях  оценивания

работы,

демонстрационными

вариантами  заданий 2020  г.,

образцами  бланков  ответов,

о видах  апелляции;

проведение  собраний  с

учащимися  и их  родителями

по подготовке к  ГИА

 размещение  информации

по подготовке и  проведению

ЕГЭ  и ОГЭ на сайте  ОУ

Январьмай  2022

Март    апрель

2022

Март  2022

Ноябрь  2021,

Февраль

Апрель  2022

Дильмухамедов

Д.В.,  учителя

предметники,

классные

руководители  9

х,  11х классов,

Савочкина  И.Н.

18.  Ознакомление  выпускников

и родителей  с  результатами

ГИА

Июнь  2022  Куницкая  С.В.

Дильмухамедов

Д.в.
19.  Оформление  апелляций  по

результатам  ОГЭ,  ЕГЭ

Июнь  2022  Дильмухамедов

Д.В.

20.  Подготовка документов  на

награждение  медалями

Май   июль  2022  Дильмухамедов

Д.В.

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение   лицей №  173

города  Екатеринбурга

выпускников  11 класса,

вручение  аттестатов  об  ООО

и  СОО

Куницкая  С.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-21T09:14:28+0500